UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Ex Gaius mandauit statuam suam erigi in templo. ca. Ixiiij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia Libri

et ipsa die voluit liberare agrippam, sed dissuasum est ei: ne videretur facta tibet subito in iritu velle reuocare. Postea quod aliquot dies liberauit eum et sublimauit eum, et dedit ei duas tetrarchias, scilicet tetrarchiam philippi: quod erat tetrarcha ituree et traconitidis regiois, et tetrarchiam lisante quod erat tetrarcha abiline, et imposuit ei diadema, et sublimatum in regem remisit in iudeam, et inuidetur et omnes propinquui eius, etiam soror eius herodias: quod miserata fuit infelici modo inuidit felici, pcpue quia habebat nomen regis, qui a viri suus erat maior natu filius magni herodis: et nunc meruit rex appellari: sed tetrarcha. Persuadebat itaque viro suo quod die in diem ut iret iheromaz, et satageret omnibus modis ut sibi compararet nomen regis. At ille malebat esse in ocio: quia opulentus erat: unde sepe viror exasperata dicebat. Pererat opes tue: quia magis diligis opes quam honores. Tandem vicitus instigatio viroris iust ad gatum cum magno apparatu: et ipsa cum eo, et inuenierunt gatum batis. Herodes autem agrippa qui presenserat quod non pro bono suo issent: disposuit ire post eos, sed permisit nunc clum quedam familiarem suum et amicissimus gato: per quem directe epistolam gaio in qua continebatur, quia herodes tetrarcha etiam vivente tiberio firmauerat amiciciam cum rege parthorum: ut esset rebellis romano imperio, et in argumentum huius rei significauit ei: quia in ciuitatibus suis habebat arma que sufficerent septuaginta milibus armatorum.

Quod gaius mandauit statuam suam erigi in templo,

Caplin. LXXII.

INQ; Venisset

c herodes tetrarcha et herodias viror sua ad gatum: et satis honorifice accepisset eos, superuenient nuncius herodis agrippae: et porrexit epistolam gaio ex parte herodis agrippae. Perlecta eppla: gaius quasi si aliud recipies cepit inquirere de statu herodis tetrarchae, et inter cetera quesivit ab eo virum in ciuitatibus suis tanta copia esset armorum quam ipse audierat: et non negauit. Et tunc credens gaius verum esse quod significauerat ei herodes agrippa, relegauit eum in exilium, virori autem sue quia erat soror he-

rodis agrippae quod maxime dilegebat, dedit libertatem rediendi ut haberet terram suam. Ipa autem comitata est virum in exilium dispensis: quia non dimitteret eum in aduersis, cui comunicauerat in prosperis, et deportati sunt in exilium lugdunum: ubi postea miserabiliter mortui sunt. Et dedit gaius galileam quam habuerat herodes tetrarcha herodi agrippae: et ita habuit tres tetrarchias. Fuit autem gaius in initio imperii sui per biennium satis mansuetus, postea euanius cor eius in elationem, et in tantam prorupit vesaniam: ut abyssiuersis hominibus impij suis vellet colli tangere: et dicebat se fratrem esse iouis. Unde etiam filiam vnicam quam habuit ponebat inter genua iouis: ut ita quasi communis viris videtur: postea egressa fuerat de genib; iouis. Vnde ergo imaginem suam per vniuersum imperium suum ut omnes adorarent eum, et sic fecerunt omnes exceptis iudeis. Unde etiam in alexandria ciuitate orta esset seditio inter iudeos et gentiles, et venisset vires pare ante gatum ut discuteret controversia, inter certas allegaciones quas habuerunt gentiles contra iudeos obiecerunt eis: quia deum suum quem communiter omnes gentiles receperant ipsi in honorebant, quia imaginem gajino levant adorare. Et tunc primo scitum gaius, quod iudei non adorabant imaginem suam. Significauit autem petronio presidiu syri: ut statuam suam poneret in templo in hierusalem, iudei eius reciperent eam, in circustantibus ciuitatisbus. Quid forte iudei reclamarent: collectis rhomanis legionibus intraret iudeam, et nemini parceret manus eius. Collecto gerere citu intrauit petronius iudeam, et venerat ad eum iudei de hierusalem cum amicis herodis agrippae: qui erat per cordiales gato, et supplicauerunt ei: ne ad hoc eos artaret quia prius permitterent se occidiri: et parabant iugulos, et dicebant: quia nunc amplius colebant terram: ut sic inedia affecti morerentur. Erat spodus petronius: non de consilio suo habuisse: sed non auidebat resistere mandato imperatoris. Videlicet quod grauem facturam incurreret gaius si amitteret tributa totius iudee, promisit quia opponeret se gao per eos, et misit epistolam suam gao per viros bonorum ut decesseret ab hoc mandato. Qui cum venissent ad gatum: non ausi sunt plementare se prospectui eius: sed accesserunt ad herodem